
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano VI - Edição nº 00602 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
202773F2B249B3A3E7DDCECA802209BF



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 117, Souto Soares/BA, em 25 de fevereiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação de integrantes do Conselho de

Alimentação Escolar, e dá outras providencias.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021PMSSDI

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
202773F2B249B3A3E7DDCECA802209BF



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
RUA EUTÁCIO VIEIRA VIANA. 58 – Bahia Cep – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 3339-2128/2150 
 

 

 

 

Gabinete do Prefeito – Poder Executivo Municipal – Legislatura 2021/2024 
 

DECRETO/GP N.º 117, Souto Soares/BA, em 25 de fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação de integrantes 
do Conselho de Alimentação Escolar, e dá 
outras providencias”.  
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA,  no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar 
(CAE) na seguinte forma:  
 

a. Representante do Poder Executivo Municipal 
Titular: Caliane Neves da Silva 
Suplente: Kaliane de Oliveira Viana 
 

b. Representante dos Profissionais da Área de Educação 
Titular: Marilandes Souza Silva 
Suplente: Ezequias Pereira Sampaio Júnior 
Titular: Sônia Alves Viana Motta 
Suplente: Elvys Alves Costa 
 

c. Representantes de Pais de Alunos 
Titular: Simone dos Anjos de Souza 
Suplente: Magna Aparecida Rosa de Souza 
Titular: Lusimere Francisa Rodrigues 
Suplente: Darlaine de Souza Pereira 
 

d. Representante da Sociedade Civil 
a. Associação Remanescentes Quilombola 

Titular:  Maria Célia Pereira dos Santos 
Suplente: Maria Lurdes Joana Ribeiro 
 

b. Instituição Religiosa 
Titular: Keila Liane Sampaio Alves 
Suplente: Márcia de Souza Oliveira 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
63D6AB3C47C6A6DFD8EEA2DB03659530

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
RUA EUTÁCIO VIEIRA VIANA. 58 – Bahia Cep – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 3339-2128/2150 
 

 

 

 

Gabinete do Prefeito – Poder Executivo Municipal – Legislatura 2021/2024 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Souto Soares, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
63D6AB3C47C6A6DFD8EEA2DB03659530

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2021PMSSDI. 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Aquisição de peças de fornecedor exclusivo para manutenção da MOTONIVELADORA 
CATERPILLAR 120K, pertencente à Prefeitura Municipal de Souto Soares/Ba, conforme 
interesse da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município. 
Contratado: SOTREQ SALVADOR, inscrita no CNPJ sob nº 34.151.100/0057-95, Avenida 
Barros Reis, s/n, Salvador/BA, CEP: 41204-025. 
Valor Homologado: R$ 16.710,68 (dezesseis mil, setecentos e dez reais e sessenta e oito 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 23/02/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 042/2021FOR-PMSS Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de peças de fornecedor exclusivo para manutenção da MOTONIVELADORA 
CATERPILLAR 120K, pertencente à Prefeitura Municipal de Souto Soares/Ba, conforme 
interesse da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município. 
Proponente/Homologado: SOTREQ SALVADOR, inscrita no CNPJ sob nº 34.151.100/0057-
95, Avenida Barros Reis, s/n, Salvador/BA, CEP: 41204-025. 
Valor Homologado: R$ 16.710,68 (dezesseis mil, setecentos e dez reais e sessenta e oito 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte.  
Ação: 2154 – Desenvol. e Manut. das Ações da Sec. Mun. de Transporte. 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 23/02/2021 a 30/06/2021. 
 

 
 
 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
202773F2B249B3A3E7DDCECA802209BF


		2021-02-25T16:24:50-0300




